
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110700183

183

Nº 216, quinta-feira, 7 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019, A Prefeitura Municipal de Piatã, Estado da Bahia, torna
publico a celebração do contrato n° 0495/2019 objetivando a contratação de firma
especializada para execução das Obras/Serviços de Engenharia a serem executados na
Pavimentação em paralelepípedo nas ruas do Distrito de Inúbia, deste Município de Piatã,
Estado da Bahia com Empresa CONSTRUTORA JOAMAR LTDA- EPP, no valor Global de R$
751.816,07 (Setecentos e cinquenta e um mil oitocentos e dezesseis reais e sete centavos).
Assina pelo Contratante EDWLSON OLIVEIRA MARQUES e pela Contratada a Senhora
MARILENE OLIVEIRA MAGALHÃES AGUIAR. Piatã - BA, 23 de outubro de 2019. EDWILSON
OLIVEIRA MARQUES- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Objeto: aquisição de um veículo tipo pick-up 4x4, 0km, destinados aos PSF´s e
Secretaria de Saúde deste Município com recursos oriundos de emenda parlamentar.
Sessão designada para o dia 20/11/2019, às 09:00H. Edital disponível na sede da PM de
Rodelas, sito a Av. Manoel Moura, 94, Centro, Setor de Licitações, ou pelo tel n.
75.3285.2233. Edy Carlos Santos Vieira, Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Objeto: aquisição de matérias de consumo destinados ao NASF e SAMU, e
instrumentos para uso da UBS deste Município com recursos oriundos de emenda
parlamentar. Sessão designada para o dia 20/11/2019, às 10:30H. Edital disponível na sede
da PM de Rodelas, sito a Av. Manoel Moura, 94, Centro, Setor de Licitações, ou pelo tel n.
75.3285.2233. Edy Carlos Santos Vieira, Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Objeto: aquisição de matérias de consumo, permanentes, equipamentos
médico-hospitalares e de informática destinados aos PSF´s e UBS deste Município com
recursos oriundos de emenda parlamentar. Sessão designada para o dia 20/11/2019, às
14:00H. Edital disponível na sede da PM de Rodelas, sito a Av. Manoel Moura, 94, Centro,
Setor de Licitações, ou pelo tel n. 75.3285.2233.

EDY CARLOS SANTOS VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2019

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de Pneus. Dia 21/11/19 às 8h.
Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 6 de novembro de 2019.
LUÍS CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do
Senhor Secretário Municipal da Educação, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da licitação a seguir:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 019/2019
PROCESSO Nº: 3007/2019
OBJETO: Aquisição de arquivos deslizantes em aço, incluindo montagem, para

atender as necessidades do Órgão Central da Secretaria Municipal da Educação - SMED.

. LICITANTE VENCEDOR LOT E VALOR DA
PROPOSTA

. METALBAH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 01 (Único) R$62.800,00

Data da Homologação: 01/11/2019

Salvador, 5 de novembro de 2019.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro convoca os interessados no processo de licitação; Modalidade:
Pregão Presencial n° 035/2019 Processo Administrativo: 785.1/2019, para o lote 003 -
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pacientes e/ou
servidores para SESAU, horas maquinas (retroescavadeira, pá carregadeira, trator esteira, e
motoniveladora), guincho e Locação de motos, veículos leves, médios e pesados, com e/ou
sem condutor para uso da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara e suas demais
Secretárias. Para sessão de continuidade do certame que ocorrerá no dia: 08/11/2019, as
09h00min. Mais informações na Prefeitura Municipal de Santa Barbara-Ba, na Praça
Clodoaldo Campos, 26 - centro - CEP 44.150-000, e através do email:
licitacao@santabarbara.ba.gov.br e do Telefone 75.3236.2600 das 08h00min as 14h00min,
de segunda a sexta feira.

Santa Bárbara-BA, 6 de novembro de 2019
GEOVAN FAGUNDES ARAÚJO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

Torna-se público que no dia 21/11/2019, às 14h30min. fará realizar o Pregão
Presencial, nº 048/2019, do tipo Menor Preço por Item, nos termos do Convênio SESAB nº
046/2019, tendo por objeto a Aquisição de 01 (um) veículo tipo Micro-ônibus 0 km (zero
quilometro), para transporte de pacientes pela Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, conforme descrições do Anexo I do Edital. O edital estará à disposição das
segundas as sextas - feiras, nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa Inês  - BA. Os
demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.io.org.br).

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Concorrência Pública Nº 006/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, na contratação de empresa para construção de uma
quadra poliesportiva na área da Escola Municipal Senhor do Bonfim, localizada no Povoado
de Serra Branca no Município de Santaluz - BA. Tendo como vencedora a empresa ANDRÉIA
DE OLIVEIRA LIMA , CNPJ 19.846.470/0001-07 com valor global de R$ 440.162,49
(quatrocentos e quarenta mil cento e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos ).

Santaluz - BA, 5 de novembro de 2019.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Objetivando a contratação de instituição financeira para prestação de serviços
de pagamento de vencimentos, salários, proventos e similares dos servidores da
Administração Pública Municipal, encontra-se remarcada para o dia 20 de novembro de
2019, às 09h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Osvaldino
Pereira Lima, 101, Centro, Santa Luzia-BA. Informações gerais através do site
www.santaluzia.ba.gov.br, pelo e-mail licitar.santaluzia.ba@hotmail.com ou pelo tel. 3628-
1636.Santa Luzia BA, 06 de novembro de 2019.

GERVAN CLÁUDIO CAMPOS DE ALMEIDA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A Prefeitura de Santana, Estado da Bahia, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - CPL torna Público a PRORROGAÇÃO da sessão pública de abertura da
Tomada de Preço nº 003/2019 cujo objeto é: Lotes: I e II - Obra Complementar de Reforma
da Parte Interna do Hospital Municipal e Lote: III - Serviços de Reparo Geral da Estrutura
do Hospital Municipal (Dr. Francisco Flores), conforme descritos nos anexos do Edital,que
ocorreria no dia 07 de novembro 2019 às 09:00 horas, a nova data da abertura será dia 20
de novembro 2019 às 09:00 horas, O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados para consulta e aquisição, de segunda a sexta-feira das 08h00min às
13h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Santana, e no e-
mail:licitação@santana.ba.gov.br, Editais/Informações:

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019
Repetição

O Pregoeiro torna público, que o PP Nº PP-023/2019, cujo objeto é a aquisição
de Material Permanente para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste
município, terá sua reabertura no dia 12/11/2019 às 09h00min.

Sapeaçu-BA, 6 de novembro de 2019
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Edição de 24/09/2019, Sessão 03, ISSN 1677-7069 Nº 185 do D.O.U., onde
se lê: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ/MF Nº 13.922.604/0006-
37, LEIA-SE, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ/MF Nº
13.922.604/0001-37. Onde se lê: Contrato de Repasse Nº 865582/2018/MCIDADES/CAIXA ,
LEIA-SE: CONVÊNIO 867376/2018/MCIDADES/CAIXA. Permanecem inalterados demais
dados do extrato do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

PA Nº 1480/19.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93,
HOMOLOGA o Processo Licitatório em destaque, Tipo: menor percentual da taxa de
administração, destinado à contratação de empresa para a prestação de serviços continuados
de gerenciamento e controle de abastecimento de combustíveis em redes de postos
credenciados, visando o fornecimento de cartões eletrônicos magnéticos com chip e tickets
combustível em papel segurança (utilizados em caso de emergência), para o fornecimento de
inflamáveis na tipificação de gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10, destinados
ao abastecimento dos veículos e máquinas pesadas que compõem a frota municipal,
igualmente dos veículos locados por força contratual firmados com esta municipalidade,
objetivando o fornecimento contínuo e ininterrupto dos produtos a serem adquiridos sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, sendo vencedoras da
contenda as empresas: 1) MV2 SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 30.379.128/0001-79 - NOME DE
FANTASIA BAHIA VALE - Vencedora do item 02, com a taxa de administração fixada em 5%
(cinco por cento) e 2) NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI - EPP -
CNPJ: 25.165.749/0001-10 - Vencedora do item 01, com a taxa de administração igual a zero.
Homologado em 05/11/19.

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 58/2019

PA Nº 1569/19.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº
8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada no ramo de derivados de petróleo, para o eventual fornecimento de
recarga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) e vasilhames vazios, composição
básica propano e butano, tipo a granel comercial, acondicionado em vasilhames (botijão) 13 Kg
e suas condições deverão obedecer condicionalmente ás normas da Agência Nacional de
Petróleo - ANP e ABNT, destinados á manutenção das escolas do ensino fundamental,
educação infantil, EJA, Quilombola, Indígena e AEE, através do Sistema de Registro de Preços,
sendo homologado o resultado a favor da empresa MÁRIO PRISCO GP COMÉRCIO DE GÁS LTDA
- EPP - CNPJ: 24.187.160/0001-50 - Vencedora no item 01, com o valor unitário de R$ 75,00,
perfazendo o total de R$ 75.000,00 e o Item 02, com o valor unitário de R$ 140,00, perfazendo
o total de R$ 1.400,00. Total geral homologado R$ 76.400,00. Data da Homologação:
05/11/19.

Senhor do Bonfim - BA, 6 de novembro de 2019.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO


		2019-11-07T10:11:37-0300




